ΠΑΔΑΙΟΛΟΓΙΑΣ THERAPIAE

S P E C I M E N VIII.

D E

TEMPORIBVS FEBRIVM PROPRIIS

Q V O

GRATIOSAE FACVLTATIS MEDICAE

I N D V L T V

PANEGYRIN MEDICAM

LIPSIAE D. XIII. DECEMBERIS MDCCXLVIII.

I N D I C I T

D. IOANNES ERNESTVS  
HEBENSTREIT

THERAPIAE P. P. ORDINARIUS, FACVLTATIS MEDICAE DECANVS,  
ACADEMIAE DECEMVIR, COLLEGII MAIORIS PRINCIPVM  
COLLEGIATVS, LIPSIENSIVM POLIATER.

8

ЗАЧАЛЫТ ЗАЛОДАДИ  
СИНИ И ЭМІСАРІ  
ГРАЗІАЛ ГОДАТИС МІДІА  
МАДІГЯН МЕДІА  
Д. ІОАННЕС ЕРНЕСТА  
ХЕБЕНСТЯЕІ

**S**i vllibi, sane in doctrina de Febris, non reticendae sunt laudes, quas priscae medicinae statores <sup>a)</sup> iure postulant, quorum, circa rationes temporum et mutationum, quibus isti morbi addicti sunt, curiosissimas, et acri iudicio institutas obseruationes, nemo recentium est, si sapit, quin magno in honore habendas existimet. Tametsi autem, quod communia morborum tempora attinet, nihil adsit, quod ad febres similiter haud referatur, cum et illae, cuiuscunque durationis fuerint, per suas aetates ferantur, vt, ex quo inuaserunt, aucto calore vitali <sup>b)</sup> crescant, subsistant, et si superari se causa morbi passa

2) Οὐ δὴ διὰ τόπον δῆ τὸν τέχνην ὡς ἐκ  
ἔχσαν ἐδὲ καλῶς γιγτεμένην τὸν ἀρχαίνην  
ἀποβιλέσθαι, εἰ μὴ ἔχει περὶ πάντας ἀκρι-  
βίν, ἀλλὰ πολὺ μᾶλλον, διὸ τὸ ἐγγὺς ἔναιι  
τὸ ἀτρεκεσάτη, σιμᾶς δύνασθαι ἥκεν λογισ-  
μῷ ἐν πολλῇς ἀγνωσίῃς, θαυμάζειν τὰ ἐξευ-  
ρημένα, ὃς καλῶς οὐχὶ ὄρθως ἐξέυρητο οὐχὶ ἐκ  
ἀπὸ τύχης. HIPP. de prifica medicina.

b) Ἡ τὸ πυρετὸ γένεσις ἐκτροπὴ τῆς  
ἐμφύτε Θερμασίας ἐπὶ τὸ πυρῶδες. GAL.  
Comm. I. in HIPP. de morb. acutis.

Non propterea oportet artem pri-  
scam, tanquam quae nuspia[m] fuerit,  
nec bene inuenta, contemtui habere,  
quandoquidem non circa omnia ac-  
curationem habet, sed potius pro-  
pterea, quod prope sit, ad exquisitis-  
simum, quodque simul peruenire ad  
rationem potuerit in tanta ignoran-  
tia, admirari inuenta, vt pote quae  
bene et recte, nec casu inuenta sint.

Febris generatio conuersio innati  
calidi ad igneum.

4 DE TEMPORIBVS FEBRIVM PROPRIIS.

est, decrescant; <sup>c)</sup> Est tamen in febrium cursu singularis quaedam mensura momentorum, quae durationem earum conficiunt, non tantum propterea, quod *communia* ista tempora illis sint, quam in reliquis aegritudinibus esse solent, luctuosiora et in ancipi magis posita, sed ideo etiam, quod *propria* quaedam habeant, <sup>d)</sup> paroxysmos puta, quorum, ut in variis febribus aliter sese aliterque gerunt, morae, interualla, symptoma, effectus, mutationes subitaneae, hinc, quae pro hisce differentiis discrepat, et prudenter arripi debet, ut pote celeriter euanscens, curandi opportunitas, <sup>e)</sup> tale quid, sua natura habent, quod a reliquis morborum negotiis toto genere discrepat; Quapropter opus etiam esse videbatur, quo de Temporibus Febrium propriis, seorsim quaedam exponerem. Qui Febrem pulsus cordis et arteriarum auctum esse afferunt, nihil equidem noui afferunt, quod non scriptum sit prius. <sup>f)</sup> Nullo certe signo febrem adesse clarius intelligas, quam illo, quod a pulsus mutatione desumitur, cuius aucta celeritas inuasionis momentum clare designat, quod bene nosse, plurimum refert: quamuis enim nec alia defint, quae primordium morbi indicere valeant, argumenta, horror scilicet, hinc aestus, cum nulla facile febris sit, nec continens quidem ipsa, quin a leui horrore,